

Số: 07/KH-HĐND

Hàm Thuận Nam, ngày 06 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Chính phủ - Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

Căn cứ Quy chế phối hợp số 01/QC-PH ngày 15/7/2025 của Thường trực HĐND xã, UBND xã và Ban Thường trực UBMTTQVN xã nhiệm kỳ 2021-2026;

Sau khi trao đổi, thống nhất với Ban Thường trực UBMTTQVN xã và UBND xã, Thường trực HĐND xã xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của đại biểu Hội đồng nhân dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức đề đại biểu HĐND xã báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri của đợt tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 4, HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Thông báo với cử tri về kết quả kỳ họp chuyên đề (nếu có) và dự kiến nội dung, chương trình và thời gian của kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Kịp thời nắm bắt, tiếp nhận các ý kiến, kiến nghị chính đáng của cử tri để phản ánh, kiến nghị với các cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

2. Yêu cầu

- Đại biểu HĐND xã chủ động, phát huy tinh thần trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri; dành thời gian tối đa để cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị.

- Đại diện các cơ quan, đơn vị liên quan trả lời, giải đáp kiến nghị, phản ánh của cử tri.

- Đại biểu giải đáp, trao đổi với cử tri những vấn đề thuộc thẩm quyền; tiếp nhận các ý kiến chưa được giải đáp tại cuộc tiếp xúc để tổng hợp gửi các cơ quan chức năng trả lời tới cử tri.

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Hình thức tổ chức

Đại biểu HĐND xã thực hiện tiếp xúc cử tri theo hình thức trực tiếp.

2. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Trưởng Ban Công tác Mặt trận thôn tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu HĐND, đại diện cơ quan, đơn vị, tổ chức tham dự tiếp xúc cử tri và mục đích, yêu cầu, chương trình, nội dung hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Đại biểu HĐND xã báo cáo với cử tri về:

+ Báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri của đợt tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 4, HĐND xã khóa I.

+ Dự kiến chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 (kỳ họp thứ 6), trong đó tập trung thông tin, phổ biến đến cử tri về những nội dung quan trọng được HĐND xã xem xét, thông qua tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025.

- Cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị với đại biểu HĐND xã và các cơ quan, đơn vị, tổ chức ở địa phương.

- Đại diện lãnh đạo chính quyền địa phương, các phòng, ban chuyên môn có liên quan tiếp thu, giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền giải quyết.

- Đại biểu HĐND xã phát biểu ý kiến ghi nhận, giải trình, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị, tổ chức ở địa phương.

- Trưởng Ban Công tác Mặt trận thôn tuyên bố kết thúc hội nghị.

III. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: Từ ngày 19/10 đến ngày 24/10/2025.

2. Thành phần tham dự:

- Đại diện lãnh đạo: Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Ủy ban nhân dân; Ban Thường trực UBMTTQVN xã; Lãnh đạo hai Ban HĐND xã và chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã (phụ trách tham mưu HĐND, Thường trực HĐND xã); Đại diện lãnh đạo các phòng, ban thuộc UBND xã.

- Đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Bí thư Chi bộ thôn, Trưởng Ban điều hành các thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận các thôn nơi tiếp xúc cử tri.

- Cử tri tại địa bàn các thôn nơi tiếp xúc cử tri.

IV. PHÂN CÔNG TỔ ĐẠI BIỂU, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Thời gian tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu HĐND xã

(theo Phụ lục đính kèm)

2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa các thôn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để công tác tiếp xúc cử tri thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và đạt hiệu quả cao, Thường trực HĐND xã đề nghị:

1. Đại biểu HĐND xã: Tham gia tiếp xúc cử tri đầy đủ tại các địa điểm theo thông báo của Thường trực HĐND xã

2. Tổ đại biểu HĐND xã: Trên cơ sở kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND xã, thông báo cho đại biểu HĐND xã tham gia tiếp xúc cử tri tại các điểm tiếp xúc.

3. Đề nghị UBND xã

- Phối hợp tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã;

- Tuyên truyền, thông báo rộng rãi để cử tri tham dự hoạt động tiếp xúc của đại biểu HĐND xã;

- Phân công chủ trì và ghi biên bản hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã, chuẩn bị Nhà văn hóa, các trang thiết bị phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri tại các điểm tiếp xúc; Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị gửi về Thường trực HĐND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND xã) trong vòng 03 ngày kể từ ngày kết thúc đợt tiếp xúc cử tri để Thường trực HĐND xã tổng hợp, chuyển cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định.

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân xã

- Chỉ đạo bố trí địa điểm và mời cử tri tham dự tiếp xúc cử tri theo kế hoạch của Thường trực HĐND xã và cử đại diện lãnh đạo UBND xã và lãnh đạo các phòng, ban có liên quan tham dự tiếp xúc cử tri.

- Chỉ đạo Công an xã bố trí lực lượng bảo vệ an ninh tại các điểm tiếp xúc cử tri theo quy định.

5. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Chuẩn bị tài liệu, thông tin liên quan đến hội nghị tiếp xúc cử tri chuyển cho đại biểu HĐND xã chậm nhất ngày 17/10/2025.

PHỤ LỤC
THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN TIẾP XÚC CỬ TRI

Buổi sáng: bắt đầu vào lúc 8 giờ 00 phút; Buổi chiều: bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút; Buổi tối: bắt đầu vào lúc 19 giờ 00 phút.

STT	Thời gian	Địa điểm	Tổ	Đại biểu HĐND xã dự TXCT	Cử tri các thôn
1	Buổi sáng ngày 19/10/2025 (Chủ nhật)	Hội Trường thôn Lập Vinh	Tổ 7	- Bà Trần Thị Hương - Ông Dương Văn Hoàng - Ông Nguyễn Hòa Thi - Ông Nguyễn Trãi	Lập Vinh
2	Buổi sáng ngày 20/10/2025 (Thứ hai)	Hội Trường thôn Lập Bình	Tổ 5	- Ông Nguyễn Phương Ngôn - Ông Nguyễn Thanh Hòa - Ông Phạm Văn Hòa - Ông Võ Trung Hùng	Lập Bình
3	Buổi chiều ngày 20/10/2025 (Thứ hai)	Hội Trường thôn Lập Nghĩa	Tổ 6	- Ông Huỳnh Tấn Hà - Ông Trần Thanh Tùng - Bà Kiều Thị Hương - Bà Lê Thị Đức Thành - Ông Nguyễn Công Đoàn	Lập Nghĩa
4	Buổi sáng ngày 21/10/2025 (Thứ ba)	Hội Trường thôn Minh Thành	Tổ 8 và Tổ 9	- Ông Phan Tấn Thiện - Ông Nguyễn Văn Tập - Bà Võ Lê Cam Ly - Bà Trần Thị Thanh Nga - Ông Nguyễn Thanh Hưng - Ông Trần Hữu Minh - Ông Nguyễn Phước Cảnh Huy - Ông Phạm Văn Thuận - Ông Võ Văn Phú	Minh Thành
5	Buổi tối ngày 21/10/2025 (Thứ ba)	Hội Trường thôn Nam Thành	Tổ 2	- Ông Phan Nhật Linh - Ông Nguyễn Hạ - Ông Võ Công Kỳ - Bà Lâm Thị Minh Trang - Ông Nguyễn Đức Hiệp	Nam Thành
6	Buổi sáng ngày 22/10/2025 (Thứ tư)	Hội Trường thôn Minh Tiền	Tổ 10 và Tổ 11	- Ông Đặng Xuân Chững - Bà Diệu Thị Ánh Vy - Ông Nguyễn Ngọc Hoài - Bà Trần Thị Tho - Ông Nguyễn Đình Hà - Ông Lê Thiết Hùng - Ông Nguyễn Đình Cảnh - Ông Nguyễn Đức Thùy - Ông Lê Công Thức	Minh Tiền

7	Buổi sáng ngày 23/10/2025 (Thứ năm)	Hội Trường thôn Minh Hòa	Tổ 12 và Tổ 13	<ul style="list-style-type: none"> - Ông Cao Duy Thành - Bà Lê Thị kim Thi - Ông Nguyễn Văn Thanh - Ông Nguyễn Văn Trường - Bà Đặng Thị Hương - Ông Lê Bá Hợp - Ông Nguyễn Thành Tiến - Ông Thái Trường Giang - Ông Trần Văn Năng - Ông Lê Hoàng Nhã 	Minh Hòa
8	Buổi chiều ngày 23/10/2025 (Thứ năm)	Hội Trường thôn Nam Tân	Tổ 1	<ul style="list-style-type: none"> - Ông Nguyễn Văn Giang - Ông Lương Phi Hải - Ông Trần Việt Cường - Ông Lê Đình Hải - Bà Trần Thị Ngọc Minh 	Nam Tân
9	Buổi chiều ngày 24/10/2025 (Thứ sáu)	Hội Trường thôn Lập Hòa	Tổ 4	<ul style="list-style-type: none"> - Ông Võ Thị Quỳnh Tâm - Ông Huỳnh Võ Đạt - Bà Phạm Thị Xuân - Ông Nguyễn Danh Tuyên - Bà Trần Thị Tuyết Huê 	Lập Hòa
10	Buổi tối ngày 24/10/2025 (Thứ sáu)	Hội Trường thôn Nam Trung	Tổ 3	<ul style="list-style-type: none"> - Ông Nguyễn Hữu Đạt - Ông Nguyễn Trung Triệu - Bà Phạm Thị Phương Thảo - Ông Đặng Văn Thái 	Nam Trung